ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 473/2025

Nomeia os novos membros para composição da
Mesa Diretora e os representantes do Governo
Municipal, e homologa os membros indicados
de Prestadores de Serviços, Trabalhadores de
Saúde (Público) e Usuários, para o Conselho
Municipal de Saúde, e revoga o Decreto
505/2021.

O Prefeito do Município de Campo Magro – Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Nomeia os membros para composição da Mesa
Diretora e os representantes do Setor Público, e homologa os
membros indicados de Prestadores de Serviços, Trabalhadores
de Saúde (Público) e Usuários para comporem o Conselho
Municipal de Saúde referente ao período Agosto/2021 a
Agosto/2025.

I. Mesa Diretora:
a) William César Bieniek – Presidente
b) Sabrina Franciele França – Vice-Presidente
c) Marcia de Oliveira Santos – 1ª Secretária
d) Marilza Laureano Santiago Gogola – 2ª Secretária

II. Secretário Municipal de Saúde em exercício - Membro Nato
III. Representantes do Governo Municipal:
a) José Carlos dos Santos Dias – Titular
b) Tatiana Kelly Faria Lemos Sabatoski – Suplente
c) Larissa Cerqueira Fidelix – Titular
d) Thiago Murilo Lima – Suplente

IV. Representantes dos Prestadores de Serviços:
a) Leandro Moro – Titular
b) Monica Assis Prata – Suplente

V. Representantes dos Trabalhadores de Saúde – Setor Público:
a) Marcia de Oliveira Santos – Titular
b) Delurdes do Rocio Ribas Machado – Suplente
c) Jackeline de Fátima Torres da Silva – Titular
d) Josiane Gomes Garcia Ferreira – Suplente
e) Clarice Rodrigues de Souza – Titular
f) Jocasta Aparecida Bruch – Titular

VI. Representantes de Usuários:
a) William César Bieniek – Titular
b) Sabrina Franciele França – Suplente
c) Juths Tadeu Furquim Camargo – Titular
d) Douglas Fernandes Nogueira – Suplente
e) Rosângela Ramos Soares – Titular
f) Edson Felipe Antônio de Lima – Suplente
g) Marilza Laureano Santiago Gogola – Titular
h) Maria Lindinalva de Lima - Suplente
i) Hildor Foster – Titular
j) Adimi Aparecida Batista – Suplente
k) Daniele dos Santos Cordeiro – Titular
l) Ari Decker – Suplente

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
e revoga o Decreto 505/2021.

Paço Municipal de Campo Magro, Em 05 de maio de 2025.

RILTON BOZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:A924D4BC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 08/05/2025. Edição 3271
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/